
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ 
 RADY K ZÁJEZDŮM - NOVINKY, 

DODATEK KE KATALOGU 2021 

 KRKONOŠE              č. záj. 519 

1. Odjezdy – čtěte pozorně !!! 
 

Stanoviště: Praha – ul. Wilsonova, naproti hl. nádraží ČD, 
zastávka busu, směr Václavské nám. – 7.00 hod. 

 
 
Časy odjezdů a místa nástupu z ostatních měst budou 
zájemcům upřesněny 2 týdny před odjezdem. 
 
Mějte, prosím, strpení, pokud se autobus opozdí, není 
možné předvídat dopravní situaci po trase přejezdu 
autobusu. 
 

Sraz účastníků je 15 minut před odjezdem. 
 
2. Doprava 
 

je zajištěna dálkovým autobusem s možností občerstvení 
(káva, čaj, limonády, pivo).  
Předpokládaná trasa přejezdu: Praha – Mladá Boleslav – 
Turnov – Železný Brod - Tanvald – Harrachov. 
Cesta zpět je přes Trutnov, příp. Náchod (dle dopravní 
situace) – Hradce Králové – Praha. 
Cestovní kancelář si vyhrazuje právo změnit trasu dle 
momentálních podmínek. 

3. Ubytování 
 

CK si vyhrazuje právo změnit typ i místo ubytování dle 
aktuální situace. 
 
Ubytování je zajištěno v penzionu Union v Černém Dole, 
jednodušší ubytování. 2lůžkové pokoje s vlastním 
příslušenstvím. 
V případě plného obsazení zájezdu si CK vyhrazuje právo 
ubytovat některé klienty ve vedlejších penzionech. 
 
1/1 pokoj není možný. 
 

 

4. Stravování 
 

V ceně zájezdu je zahrnuta 5x polopenze. Nápoje nejsou 
zahrnuty v ceně večeří, každý účastník si je hradí na místě 
sám.  

5. Důležité osobní věci 
 

Jedny pohodlné bytelnější boty na turistiku. Po poradě 
s průvodcem lze zvolit lehčí variantu. Plavky, klobouk a 
brýle proti slunci, krém na opalování s vyšším ochr. 
faktorem, deštník, pláštěnka. Základní léky – acylpyrin, 
endiaron apod. a léky trvale užívané. 

6. Zabalení zavazadel 
 

Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna, krabice. 
Zakázané zavazadlo - krosna s konstrukcí (konstrukce 
nebude naložena). 
 
7. Cestovní doklady 
 

Občan ČR může cestovat do zemí Evropské unie na 
základě platného cestovního pasu nebo občanského 
průkazu. Nedoporučuje se však cestovat na občanský 
průkaz s odděleným rohem. Doklady by měly být platné 
minimálně po dobu plánovaného pobytu mimo území ČR. 
Ministerstvo zahraničních věcí ČR upozorňuje, že platnost 
zápisů dětí v cestovních dokladech rodičů byla ukončena 
dnem 26. června 2012. Od tohoto data musí mít každý 
občan České republiky (tedy včetně dětí) při cestování do 
zahraničí vlastní cestovní doklad (do zemí EU cestovní pas 
nebo občanský průkaz). 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným 
cestovním dokladem. V případě cesty do zemí Evropské 
unie a dále Islandu, Norska, Lichtenštejnska a Švýcarska 
lze jako cestovní doklad použít platný občanský průkaz (jen 
se strojově čitelnými údaji - vydávané od července 2000). 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj 
vlastní cestovní doklad při sobě!!! 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro vstup 
cizích státních příslušníků do navštívených zemí si tito 
zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 
8. Pojištění 
 

Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si ho 
připlatit společně se zakoupením zájezdu v ceně  
210 Kč / os. Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak 
platí níže uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni. Prosíme, abyste si po obdržení 
pokynů k zájezdu přečetli přiloženou knížku o cestovním 
pojištění Uniqa, ve které najdete veškeré informace. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni  pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak pojišťovna 
v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 



republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 5 000 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 150 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 300 000 Kč v případě trvalých následků 
úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 300 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 1 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 15 000 Kč / 5 000 Kč kus 
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 15 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 15 000 Kč 
 
Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční služba 
Vám poradí, jak dále postupovat. 
 
Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
9. Orientační ceny vstupného 
 

(z roku 2020) 
Vstupy jsou pouze orientační a uvádíme celkový 
přehled, ne všechna místa musí být realizována, záleží 
na vedení prohlídky jednotlivými průvodci a 
individuálním výběru každého klienta. 
 
Doporučujeme všem studentům vzít s sebou studentskou 
průkazku ISIC. Do většiny památek v ČR mají děti do  
15 let, studenti a senioři nad 65 let snížené vstupné, ceny 
jsou nižší v průměru o 30%. 
 
Výměna je možná předem v ČR nebo na prvním místě 
v Polsku v informačním centru. Vstupy je nutno platit ve 
zlotých (1 PLN = 5,96 Kč – 26.10.2020). 
 
Lanovka na Kopu –  50 PLN nahoru, 55 PLN zpáteční. 
 
Kostel míru Jawor - 12 PLN, kostel míru Svídnice - 12 PLN. 
 
Lanovka na Černou Horu – 200 Kč nahoru (příp. 250 Kč 
zpáteční). 
 
Lanovka na Čertovu Horu – 200 Kč nahoru (příp. 250 Kč 
zpáteční). 
 
Tvrz Stachelberg - 140 Kč. 
 
Lanovka na Medvědín – 300 Kč nahoru, 400 Kč zpáteční. 
 
Celková orientační částka na vstupy je cca 1 000 Kč +   
90 PLN. 
 
!!! V případě špatného počasí má průvodce právo 
přizpůsobit program nebo zvolit náhradní variantu 
v okolí místa pobytu. !!! 

10. Počet klientů nutných k odjetí 
 

Zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň 28 klientů. Zájezdy 
může CK zrušit minimálně 21 dní před odjezdem. 

11. Pěší trasy 

1. den: Čertova hora - Studenov - Ručičky - Mumlavský 
vodopád - Harrachov: celkem cca 14 km, 4 hod. 45 min. 
chůze. 

2. den: Medvědín - Labská bouda - Labským dolem - 
Špindlerův Mlýn: celkem cca 13,2 km, 4 hod. chůze. 
Medvědín - Labská bouda - Sněžné jámy - Martinova 
bouda - Špindlerův Mlýn: celkem cca 15,5 km, 5 hod. 
chůze. Medvědín - Labská bouda - Sněžné jámy - Petrovka 
- Špindlerův Mlýn: celkem cca 16,5 km, 5,5 hod. chůze. 
3. den: Černá hora - Kolínská bouda - Pec: celkem cca 9 
km, 2 hod. 45 min. chůze. Prodloužení na Liščí horu a k 
bufetu Na rozcestí - celkem cca 17,6 km, 5,5 hod. chůze. 
4. den: Kopa - Sněžka a zpět: celkem cca 4,5 km, 2,5 hod. 
chůze. Prodloužení přes Mali Staw - celkem cca 12,1 km, 4 
hod. chůze. 
5. den: Stachelberg - Horní Maršov: celkem cca 9,8 km, 3,5 
hod. chůze. 
 

Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
    

Pohotovostní mobilní telefon: 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 
 

Program zájezdu: 
1. den – Odjezd z Prahy v ranních hodinách do 
HARRACHOVA. Výjezd lanovkou na ČERTOVU HORU 
(1020 m) kolem můstků (včetně mamutího – největšího 
skokanského můstku v Čechách), výhledy. Nenáročná 
cesta na STUDENOV s vyhlídkou na centrální část Krkonoš 
(Janova skála). Odtud po vrstevnici na RUČIČKY a přes 
vrchol Zadní plech (1210 m) ke známé křižovatce 
KRAKONOŠOVA SNÍDANĚ. Návrat do Harrachova 
malebným údolím Mumlavy, zakončený mohutným 
MUMLAVSKÝM VODOPÁDEM, nejnavštěvovanějším 
v Krkonoších. 
2. den – Výlet ze ŠPINDLEROVA MLÝNA: Výjezd 
lanovkou na MEDVĚDÍN. Výstup na Vrbatovu boudu a dále 
přes PANČAVSKÝ VODOPÁD k Labské boudě. Odtud 
více možností pěších tras zpět do Špindlerova Mlýna. Buď 
kolem PRAMENE LABE na Cestu česko-polského 
přátelství ke SNĚŽNÝM JAMÁM a dále přes Martinovku 
nebo Petrovku. Nebo kolem vodopádů Labským dolem zpět 
do Špindlerova Mlýna. 
3. den – Výlet z JÁNSKÝCH LÁZNÍ: Výjezd lanovkou na 
ČERNOU HORU (rozhledna), přechod hřebenem přes 
naučnou stezku Černohorské rašeliniště a Kolínskou boudu 
do PECE POD SNÉŽKOU. Zdatnější si mohou cestu 
prodloužit přes Liščí horu k bufetu Na rozcestí.  
4. den – Výlet do významného polského krkonošského 
střediska KARPACZ, prohlídka zdejší rarity – dřevěného 
kostelíka Wang přivezeného z Norska. Možnost výjezdu 
lanovkou na KOPU a pěší výlet na VRCHOL SNĚŽKY 
z polské strany. Zpět lanovkou z Kopy nebo nejzdatnější 
mohou sejít kolem jezera MALI STAW.  
5. den – Návštěva dělostřelecké tvrze STACHELBERG 
s unikátním muzeem československého opevnění. Pěší 
výlet Cestou bratří Čapků na nejvýchodnější krkonošskou 
chatu RÝCHORY. Sestup do HORNÍHO MARŠOVA se 
zajímavým kostelem. 
6. den - Tento den je věnován jedinečným památkám 
jižního Polska. Navštívíme bohatě barokně vyzdobené 
Chrámy Míru v JAWORU a SWIDNICI. Pro svou krásu 
a jedinečnost byly zapsány na seznam světového dědictví 
UNESCO. Odpoledne fotozastávka u obrovského zámku 
na hradním útesu – KSIAZ. Odjezd do Čech. Příjezd do 
Prahy ve večerních hodinách. 


